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Aktionsangebote
Gültig vom 01. Juli bis 30. September 2022

gespart

Bepanthen 
WUND- UND HEILSALBE*
20 g

46 %
gespart

6,47 €**

3,49 €
(174,50 €/1 kg) 

Robert-Daum-Platz 2 · 42103 Wuppertal
Tel: 0202-870074-0 · Fax: 0202-870074-69
www.t-apo.de · kontakt@t-apo.de

Tannenberg Apotheke

Sie können Rezepte und alle Produkte 
bei uns auf vielen Wegen bestellen, dann 
kurz in der Apotheke abholen oder unsere 
kostenfreie Lieferung nutzen:

Unser Service

Unsere Top-Produkte im Angebot

Folgen Sie uns 
auf Facebook 

und Instagram!

WIR IMPFEN 
SIE GERNE:
Gegen Corona
und Grippe

Sparen Sie 
bis zu 53 %



*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) 
bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei 
Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.09.2022. Stand Juni 2022. Für Druckfehler keine Haftung.

der für viele heißersehnte Sommer ist da! Nun sehnen 
sich viele nach einer Auszeit, die helfen kann, ein wenig 
Energie zu tanken. Vielleicht haben Sie auch Urlaub in 
Aussicht und gönnen sich eine Ruhepause vom Alltag. 
Planen Sie eine Reise und benötigen vielleicht eine  
Beratung für Ihre Reiseapotheke? 

Wir beraten Sie gerne in allen Punkten rund um Ihre  
Gesundheit: Von der Reiseübelkeit bis zum lästigen  
Mückenstich haben wir eine passende Lösung für Sie.

Kommen Sie vorbei und finden Sie Ihre passenden  
Helferlein, damit Ihr Sommer so angenehm wie möglich 
wird. Wir sind für Sie da!

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!
Ihr Team der Tannenberg Apotheke

Liebe Kundinnen,
liebe Kunden,

6,97 €**

4,69 €
(234,50 €/1 kg)

52 %32 %
6,27 €**

2,99 €

gespart

gespart

9,94 €**

6,99 €

26,11 €**

15,99 €

gespartgespart

Nasen 
Spray-
ratiopharm 
Erwachsene *
10 ml

Ibu-ratiopharm 400 mg akut
Schmerztabletten*1

20 Filmtabletten

LoranoPro
Antiallergikum*
50 Filmtabletten

53 %
gespart

4,28 €**

1,99 €
(199,00 €/1 l)

29 %
gespart

38 %
gespart

Perenterol forte*
10 Hartkapseln

Soventol GEL*
20 g
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23 %
11,70 €**

8,99 €
gespart

21,35 €**

12,69 € 
(126,90 €/1 kg) 

Voltaren Schmerzgel forte*
100 g

gespart

12,97 €**

9,99 €22 %
gespart

Buscopan PLUS*
20 Filmtabletten

27 %
7,45 €**

5,40 €
gespart

11,25 €**

9,99 €
(133,20 €/1 l)

40 %
gespart

Eine Blasenentzündung wird durch Bakterien verursacht. 
Sie wandern über die Harnwege in die Blase und rufen dort 
schmerzhafte Entzündungen hervor. Das passiert öfter bei 
Frauen als bei Männern, da diese eine kürzere Harnröhre 
haben.

Hilfe kommt auch aus der Natur: Birkenblätter oder Goldru-
tenkraut unterstützen das Durchspülen und Kapuzinerkresse 
und Bärentraubenblätter wirken natürlich gegen Bakterien. 
Kommen Fieber, Blut im Urin und Schmerzen dazu, sollte 
man zum Arzt gehen! 

Haben Sie Probleme mit Ihrer Blase? Sprechen Sie uns 
an! Wir beraten Sie auch gerne diskret.

DAS ZWICKT FIES!
LINDERUNG BEI EINER BLASENENTZÜNDUNG

Compeed 
BLASENPFLASTER MEDIUM
5 Blasenpflaster

SUPERPEP 
Reise Kaugummi-Dragées*
10 Kaudragées

ANTI 
BRUMM 
FORTE*
75 ml

11 %
gespart
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orthomol immun
Granulat
30 Tagesportionen

Crataegutt 450 mg Herz-
Kreislauf-Tabletten*
200 Filmtabletten

69,98 €**

52,99 € 17,99 €
7,44 €**

4,99 €
(249,50 €/1 kg)

FeniHydrocort  
CREME 0,25%*
20 g

vitasprint B12 
Trinkfläschchen*
10 Trinkfläschchen

Ginkobil ratiopharm 120 mg*
120 Filmtabletten

ANGOCIN  
Anti-Infekt N Filmtabletten*
200 Filmtabletten

59,99 €**

49,90 € 

33,28 €**

23,99 € 

Sparen Sie bei uns bares Geld mit unseren Top-  
Dauerniedrigpreis-Angeboten und weiteren Groß-
packungen in unserem Sortiment.

Mehr drin – weniger zahlen und das dauerhaft bei uns 
vor Ort. Kaufen Sie unsere Großpackungen und  
profitieren Sie. 

Wir garantieren dauerhafte knaller Rabatte bei unseren 
ausgewählten Dauerniedrigpreis-Artikeln.

Mit Sicherheit ist das richtige Produkt  
für Sie dabei.

Wir beraten Sie gerne und freuen uns  
auf Ihren Besuch.

Große Packung – kleiner Preis!

90,98 €**

69,90 € 

16 %

23 % 27 %

24 % 32 % TOP
PREIS

gespart

gespartgespart

gespart gespart
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19,50 €
(487,50 €/1 l)

10 ml

Avène 
Thermalwasser
50 ml

3,93 €**

2,89 €

ACICLOVIR AL
Creme*
2 g

Priorin*
120 Kapseln

3,60 €**

2,95 €
(59,00 €/1 l)

Eucerin 
UreaRepair 
PLUS 
10 % UREA 
FUßCREME
100 ml

13,45 €**

9,99 €
(99,90 €/1 l)

Bepanthol 
Lippencreme
7,5 g

SONDER-
PREIS

CAUDALIE 
Vinosun 
LSF 50+
40 ml

37,95 €

CAUDALIE 
Sommer Reiseset
1 Stück

9,95 € 3,49 €

26 %
gespart

25 %
gespart

TOP
PREIS

TOP
PREIS

CAUDALIE ist bekannt für seine Hautpflegeprodukte, die Extrakte aus Trauben 
und Weinreben nutzen. Gründerin Mathilde Thomas setzt seit fast 20 Jahren auf 
die Erforschung der Geheimnisse von Frucht und Pflanzen, um diese zu enthüllen 
und daraus wirksame Inhaltstoffe zu gewinnen.

Finden Sie Ihre individuelle Schönheitsroutine und verlängern Sie die Jugendlichkeit 
Ihrer Haut. Ihre Haut ist zugleich auch der Spiegel Ihres Gesundheitszustandes.

   CAUDALIE verfolgt zudem eine 0% Philosophie, bei der  
   sie auf negative Inhaltsstoffe wie Parabene, Phenoxy- 
   ethanol, Mineralöle, Sodium Laureth Sulfate, Inhalts-  
                  stoffe tierischen Ursprunges verzichten.  
   Die Konservierungsstoffe sind Ecocert zertifiziert.

    Pflegen Sie Ihre Haut natürlich und nachhaltig und   
   lassen Sie sie strahlen.

18 %
gespart

SONDER-
PREIS



%20 % Rabatt

Öffnungszeiten:
Mo.–Fr.  08.15–19.00 Uhr
Sa.  09.00–14.00 Uhr

Rabatt-Coupon 
für Juli

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise, Rezeptgebühren, 
rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro 
Person und solange der Vorrat reicht. Die prozentualen Ersparnisse 
beziehen sich auf den Altpreis der Apotheke.  
Gültig vom 01.07.2022 bis zum 31.07.2022.

Erhalten Sie bei  
Vorlage dieses Coupons  

20 % Rabatt
auf einen Artikel 
Ihrer Wahl! % %Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise, Rezeptgebühren, 

rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro 
Person und solange der Vorrat reicht. Die prozentualen Ersparnisse 
beziehen sich auf den Altpreis der Apotheke.  
Gültig vom 01.09.2022 bis zum 30.09.2022.

Rabatt-Coupon 
für August

Rabatt-Coupon 
für September

20 % Rabatt

Erhalten Sie bei  
Vorlage dieses Coupons  

20 % Rabatt
auf einen Artikel 
Ihrer Wahl!

20 % Rabatt

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise, Rezeptgebühren, 
rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro 
Person und solange der Vorrat reicht. Die prozentualen Ersparnisse 
beziehen sich auf den Altpreis der Apotheke.  
Gültig vom 01.08.2022 bis zum 31.08.2022.

Erhalten Sie bei  
Vorlage dieses Coupons  

20 % Rabatt
auf einen Artikel 
Ihrer Wahl!

Tannenberg Apotheke
Birgit König & Anna Marquardt oHG
Robert-Daum-Platz 2 · 42103 Wuppertal
Tel: 0202-870074-0 · Fax: 0202-870074-69
www.t-apo.de · kontakt@t-apo.de

Name

Anschrift

Telefonnummer

Die Lösung für das oben stehende Sudoku 
finden Sie in der nächsten Ausgabe.

Links: Lösung aus Q2 2022.

Abb. ähnlich.

Der Gewinner wird schriftlich benachrichtigt. Nur die Einsendung der richtigen Lösung nimmt an der Verlosung teil. Pro 
Teilnehmer nur eine Einsendung möglich. Eine Barauszahlung des Gewinns ist nicht möglich. Die Mitarbeiter der jeweiligen 
Apotheken sind von der Teilnahme am Gewinnspiel ausgeschlossen. Bei evtl. anfallenden Rückfragen wird der Teilnehmer 
telefonisch kontaktiert. Der Einsendeschluss ist der 30.09.2022.

Lösen Sie das Sudoku auf der linken Seite und geben 
Sie es vollständig ausgefüllt in der Apotheke ab unter  
Angabe Ihres Namens, Ihrer Anschrift und Ihrer  
Telefonnummer.

Wir wünschen Ihnen viel Erfolg  
und Spaß beim Rätseln. 

Zu gewinnen gibt es eine Withings Body+,  
Körperanalysewaage, WLAN.
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Mitmachen und gewinnen!


